
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

SEDE 

 

Oggetto:  Piano per la Formazione dei docenti a.s. 2020/2021 – Ambito Puglia 11 

               Determina avvio di selezione (personale interno all’Istituzione Scolastica) per il reclutamento 

di  un esperto e un tutor per il corso di formazione sulla didattica attiva con le tecnologie 

digitali. 

 

 

VISTA la nota MI AOODGPER n.37467 del 24/11/2020 “Formazione docenti in servizio a.s.2020-2021. 

Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”; 

VISTA la nota MI AOODGPER n. 3782 del 28/01/2021, con la quale venivano assegnate risorse 

finanziarie all’ ITT”Giorgi” di Brindisi per far fronte alle iniziative di formazione previste 

dall’Amministrazione Scolastica con particolare riferimento alle priorità nazionali individuate 

come strategiche per quest’anno scolastico; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti sul PTOF 2019/2022 dell’08 Ottobre 2019 

CONSIDERATO  che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adozione del PTOF 2019/2022 del 27/12/2019 

VISTO il D.I. n.129/ 2018 

VISTO il Piano per la formazione del personale deliberato dal Collegio dei Docenti del 26 ottobre 2021   

(delibera n.46) 

RILEVATA   la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere attività di formatore e tutoraggio 

per  la realizzazione del corso indicato in oggetto 

 

DETERMINA 

 

1. che quanto premesso è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di procedere all’individuazione di un esperto e un tutor che assicurino competenza, affidabilità e 

garanzie,a cui conferire incarichi di docenze per  il corso di formazione dal titolo “La didattica attiva 

con le tecnologie digitali” destinato ai docenti di questa Istituzione Scolastica. La selezione verrà 

effettuata tramite avviso pubblico e mediante comparazione dei curricula, secondo una tabella di 

valutazione che sarà indicata nello stesso avviso; 

 

3. di pubblicare l’avviso all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto; 

 
4. di procedere alla selezione dei candidati attraverso comparazione dei curricula che tenga conto dei titoli 

culturali, della formazione e delle pregresse esperienze, i cui termini dettagliati saranno esplicitati in una 

specifica tabella di comparazione che sarà contenuta nell’avviso; 

 

5. di nominare, successivamente al termine per la presentazione delle istanze, una Commissione per la 

comparazione dei curricula, secondo i termini definiti dall’Avviso; 

 

6. di pubblicare gli esiti dell’Avviso all’Albo on line e nella sez. Formazione docenti del sito web 

dell’Istituto; 

 

7. Ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241, il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto DS prof.ssa 

Mina FABRIZIO 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  2 

 

Di pubblicare sul sito web dell’Istituzione scolastica www.ittgiorgi.edu.it  ai sensi della normativa in materia 

di trasparenza. 

 

 

.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/
http://www.ittgiorgi.edu.it/

		2021-11-05T13:11:36+0100
	FABRIZIO MINA




